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Fælles skolebestyrelsesmøde 19.02.20, på 
Øresundsskolen 
Fensmarksskolen, Strandparkskolen, Heerup skole og Øresundsskolen 

 Gennemgang af budget 2020 (Slides vedhæftes) 
 Pris- og lønfremskrivning 
 Ændring i satser, pr år.  
 Udvidelser, afledt effekt på specialområdet bl.a. løft af udskoling og overgang fra 

tjenestemænd til overenskomstansatte, styrket praksisfaglighed og erhvervsuddannelser 
 Effektiviseringer og besparelser – arbejdspladsen i fokus (nedbringelse af sygefravær), vand 

fra drift til forsyning, afskaffelse af aldersreduktion, ophør af forældreintra – overgangen til 
Aula, udmøntning af ekstraordinære besparelser på specialområdet fra 2019 er gjort varig,  

 Samlet effekt -1.757.077kr(på ALLE specialskoler) 
  Forsyningsudgifter 2020 
 Opgaveflytning fra BUF til TMF i 2020, rengøring flyttes til KEJD(ligger i økonomiforvaltningen) 

 
 Principper for budgetlægning 2020 

 Sikre kontinuitet og bedst mulige betingelser for børnene 
 Gennemsigtighed og god kommunikation 
 Fordelingsnøgle skole 65% - KKFO 35% (kun på specialskoler) 
 Fremtidig praksis – løn, ejendomsudgifter, løbende driftsudgifter 

 
 Hvad skal man som skolebestyrelse? 

 Skolebestyrelsen godkender de økonomiske rammer. Skoleledelsen udarbejder forslag til 
budgettet og fordelingen af undervisningsmidler. 

 Dataunderstøttelse 
 Det udmeldte budget 
 Ledelsens disponeringer 

  
 Orientering om den gode fortælling mm 

 Vedr. sammenlægning i et område IBØ. Vi er blevet godt hjulpet til af områdeledelsen fx til en 
større ensretning vedr. budgetlægning og en beslutning om fælles elevplan for kat. 4 
skolerne, dette er der nedsat en arbejdsgruppe så elevplanen ligger klar til implementering i 
efteråret 2020. Området vil gerne understøtte og sikre at Alle I Mål fortsat implementeres 
på skolerne.  Herudover vil områdeledelsen gerne understøtte og facilitere 
specialskolenetværket med deltagelse på eksisterende fællesmøder. Områdeledelsen vil 
også se nærmere på kapacitetsstyringen og på de kapacitetsudfordringer der foreligger, så vi 
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kan forsøge at skabe en større kontinuitet på skolerne for børnene. Områdeledelsen har 
taget over på opgaven, i tæt dialog med Fagligt Center, hvor visitationen fortsat vil ligge. Der 
kommer en udvidelse med 40 pladser i 2024 på Heerup Skole. Vi står med måske med flere 
elever allerede august 2020, men vi kender ikke de eksakte tal. Alle skolerne synes de er 
fyldt op til deres maxkapacitet på nuværende tidspunkt og oplever overbelægning. Det er 
dog en udfordring af vi ikke kan se en præcis normering og opmål af hvor meget plads der er 
behov for. Økonomien er elevsatsbetinget, men lokalerne sætter nogle fysiske 
begrænsninger. Vi ønsker ikke at nedlægge faglokaler – dette bakker områdeledelserne op 
om, da vi er en folkeskole og ikke et pasningstilbud. Udearealerne er også under pres. Det er 
et stort ønske at der også ses på den pædagogiske praksis. Hvis der kommer nogle mere 
præcise udmeldinger der ikke kan støttes op om, fordi de ikke er hensigtsmæssige, så vil den 
fælles skolebestyrelse gerne støtte op omkring med fx et fællesbrev. Her ønsker de 4 
skolebestyrelser at stå sammen og støtte op sammen.  
 

 Giver det mening fortsat at afholde fælles skolebestyrelsesmøder og hvordan skal mødekadencen 
være? 

 Opsamling ved de forskellige borde 
 Opbakning til to møder fortsat – mulige temaer: 

 Principper og retningslinjer vidensdeling på skolerne 
 Specialområdet bliver 150 år næste år 
 Inddragelse af elevråd 
 Økonomi og budget 

 Det er relevant at mødes, men måske er 1 gang årligt rigeligt. 
 Fere arrangementer med forældre fra alle skolerne. Det er lidt svært med 

forældreopbakningen pga. en presset hverdag. Relevante emner er 
afgørende fx håndtering af tilsynsforpligtelsen 

 Opbakning til to møder årligt . mulige temaer 
 Kapacitetsudfordringer, med inddragelse af forvaltningen 
 BUS kørsel??? 
 Kommunikation mellem skole/hjem/aflastningsinstitutioner 
 Oplægsholder fra forældre og få flere forældreperspektiver ind- ikke kun til 

skolebestyrelser, men generelt til forældremøder 
 Møder med flere temaer 
 Vigtigt at der er plads til de uformelle samtaler rundt om bordene – skolerne 

imellem. 
 Der er opbakning til 2 fælles skolebestyrelsesmøder – gerne to forskellige udedage.  

 Evt. 
 Aula og aflastningsinstitutioner 

 Ønske om at bestyrelserne gør noget sammen og gør opmærksom på det. Der 
opfordres til at der skrives et opslag i Facebookgruppen hos forældrene – så der kan 
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lægges et pres. Vi ønsker en institutionsadgang, dette kræver en politisk beslutning. 
Hvis skolebestyrelsen sender noget afsted, er I velkomne til at sende det til 
skoleledelsen på de enkelte skoler, så vi er orienteret.  

 
https://www.facebook.com/groups/1460329187439938/?ref=share 
 

 Kontaktbog/fællespostkasse i aula. 

 


